



**Specjalistyczny Szpital im.
Ks. Biskupa Józefa Nathana w Branicach
ul. Szpitalna 18, 48-140 Branice**



**JEDNOSTKA SAMORZĄDU
Województwa Opolskiego**

Branice 16.01.2025 r.

Dotyczy postępowania: PN 6/2024

Do wszystkich wykonawców postępowania

Odpowiedzi na pytania

Specjalistyczny Szpital im. Ks. Biskupa Józefa Nathana w Branicach w związku z otrzymanymi zapytaniem do SWZ, działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11.09.2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1320) niniejszym wyjaśnia treść specyfikacji warunków zamówienia w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego nr **PN 6/2024 „Dostawa leków – z podziałem na 15 pakietów”**

Pytanie 1

1. Zwracamy się z prośbą o określenie w jaki sposób postąpić w przypadku zaprzestania lub braku produkcji danego preparatu. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na podanie ostatniej ceny i informacji pod pakietem?

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody, proszę postąpić zgodnie z pkt 14 IV Rozdział SWZ

2. Czy zamawiający wyraża zgodę na zmianę wielkości opakowań ? Proszę podać sposób przeliczenia – do 2 miejsc po przecinku czy do pełnego opakowania w górę ?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę, proszę przeliczyć zgodnie z pkt 11 IV Rozdział SWZ

3. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę postaci proponowanych preparatów – tabletki na tabletki powlekane lub kapsułki lub drażetki i odwrotnie?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę, proszę postąpić zgodnie z pkt 9,12,13 IV Rozdział SWZ

4. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę postaci proponowanych preparatów – fiołki na ampułki lub ampułko-strzykawki i odwrotnie?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę, proszę postąpić zgodnie z pkt 12 IV Rozdział SWZ

5. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wielkości opakowań płynów, syropów, maści, kremów itp. celem zaproponowania oferty korzystniejszej cenowo (przeliczenie ilości opakowań miałyby miejsce w oparciu o mg, ml itp.)

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę, proszę przeliczyć zgodnie z pkt 12 IV Rozdział SWZ

6. Prosimy o podanie, w jaki sposób prawidłowo przeliczyć ilość opakowań handlowych w przypadku występowania na rynku opakowań posiadających inną ilość sztuk (tabletek, ampułek, kilogramów itp.), niż umieszczone w SIWZ; a także w przypadku, gdy wycena innych opakowań leków spełniających właściwości terapeutyczne jest korzystniejsza pod względem ekonomicznym (czy podać pełne ilości opakowań zaokrąglone w górę, czy ilość opakowań przeliczyć do dwóch miejsc po przecinku)?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę, proszę przeliczyć zgodnie z pkt 11 i 12 IV Rozdział SWZ

7. Czy Zamawiający dopuści wycenę produktów dostępnych na jednorazowe zezwolenie MZ ? W sytuacji jeśli aktualnie tylko takie produkty są dostępne na rynku.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuści

Pytanie 2

6. Dotyczy pakietu nr 1 poz. 70

Czy Zamawiający wyraża zgodę na złożenie oferty na potas w postaci kapsulek o przedłużonym uwalnianiu 315



**Specjalistyczny Szpital im.
Ks. Biskupa Józefa Nathana w Branicach
ul. Szpitalna 18, 48-140 Branice**



**JEDNOSTKA SAMORZĄDU
Województwa Opolskiego**

mg jonów potasu (600 mg chlorku potasu) x 100 kapsulek?

Lek Kaldyum ma postać kapsulek o przedłużonym uwalnianiu.

Kapsułka zawiera mieszaninę jasnoniebieskich i białych lub prawie białych peletek zapewniających przedłużone uwalnianie chlorku potasu.

Po rozpadzie kapsułki, peletki ulegają rozproszeniu w treści pokarmowej i stopniowo uwalniają substancję czynną w trakcie przechodzenia przez przewód pokarmowy.

Chroni to przed osiągnięciem nadmiernie wysokiego miejscowego stężenia chlorku potasu i zmniejsza niepożądane działania na przewód pokarmowy.

Lek Kaldyum może być podany pacjentom karmionym przez zgłębnik ponieważ zgodnie z ChPL kapsułkę można otworzyć i wymieszać peletki z pokarmem lub płynem podawanym przez zgłębnik żołądkowy lub jelitowy.

Lek Kaldyum może być podany pacjentom z trudnościami w połykaniu, ponieważ zgodnie z ChPL kapsułkę można otworzyć i wymieszać peletki z pokarmem lub płynem [...].

Lek Kaldyum nie zawiera laktozy, a więc przy jego stosowaniu zmniejszone jest ryzyko działań niepożądanych u pacjentów z nietolerancją laktozy.

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody oraz pozostawia wymagania zgodnie z załącznikiem nr 2 do SWZ

7. Dotyczy: pakietu nr 1 poz. 154

Czy w pakiecie nr 1 w pozycji 230 Zamawiający wyraża zgodę na złożenie oferty na krem Infilea 0,5 mg/g x 30 g?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 3

8. Czy ogłaszający w postępowaniu przetargowym o numerze referencyjnym PN 6/2024, Pakiet nr 1 Leki, pozycja 261 dotycząca „LACTOBACILLUS RHAMNOSUS LACTOBACILLUS HELVETICUS MINIMUM 2 MLD CFU BAKTERII KWASU MLEKOWEGO dostępne w ampułkach, fiolkach, saszetkach lub kapsułkach z możliwością podania samej zawartości w przypadku problemu z połykaniem 60 szt.” dopuszcza możliwość zastosowania produktu leczniczego TRILAC (lek OTC) w opakowaniach x 20 kapsulek z możliwością przeliczenia na taką wielkość opakowań?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga

D Y R E K T O R
mgr Krzysztof Mazimek